
-..
t. 

.

REPUBBLICA ITALIANA. REGIONE SICILIA

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE *Q. CATAUDELLA"
Viale dei Fiori no 13 - 97018 Scicli (RG) - C.F.90012100880 - COD. MIN. RGIS00800B

Liceo Scientifico e Liceo Classico RGPS00801T - Istituto Tecnico Economico RGTD0080lN
Istituto Tecnico Agrario RGTA008017 - Istituto Professionale di Stato per l'Agricoltura RGRH00801G

Istituto Professionale Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera RGRHO080lG
Tel. 0932/831962 - Fax 09321835247 - Email; rgisO0800b@istruzione.it
Pec: rgis00800b@pec.istruzione.it - Sito web: w*,rv.istitutocataudella.it

Scicli, 02/0512023

All'albo pretorio on line (Determine dirigenziali - Personale)

Al sito web dell'lstituto (Amministrazione trasparente)

SEDE

OGGETTO: Decreto di approvazione delle graduatorie per la selezione di docenti disponibili,
su base volontaria, a svolgere le funzioni di docente tutor e di docente orientatore e ad aderire
alla formazione che è propedeutica alla successiva individuazione di tali figure, in attuazione
delle Linee guida sull'orientamento - A.S. 2023-2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

. Visto D. M. 5 aprile 2023, n.63, recante "lndividuazione dei criteri di ripartizione delle risorse

frnanziane finalizzate alla valonzzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle

attività di orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle

volte a definire percorsi personalizzati per gli studenti, nonché' di quelle svolte in attuazione del

Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai sensi dell'art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre

2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale

per il triennio 2023.
. Vista la Circolare del M.l.M. 5 aprile 2023, n. 958, recante "Avvio delle iniziative propedeutiche

all'attuazione delle Linee guida sull'orientamento - A.5.2023-2024. Il tutor scolastico: prime
indicazioni";
. Visto il Decreto ministeriale del22 dicembre 2022,n.328 con il quale sono state adottate le Linee
guida per l'orientamento, relative alla riforma 1.4 "Riforma del sistema di orientamento,

nell'ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza,

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU";
. Visto I'Awiso pubblico del Dirigente Scolastico prot. n. 2790NII-5 del 12104/2023, "Awiso
per la selezione di docenti disponibili, su base volontaria, a svolgere le funzioni di docente tutor e di
docente orientatore e ad aderire alla formazione che è propedeutica alla successiva individuazione
di tali figure, in attuazione delle Linee guida sull'orientamento - A.S. 2023-2024";
. Viste le istanze pervenute dagli aspiranti per l'inserimento nelle relative graduatorie;
. Valutate le suddette istanze sulla base dei criteri previsti dall'Avviso pubblico del Dirigente
Scolastico prot. n. 2790Nll-5 del 12104/2023 di cui sopra;

I

Prot. n.

K



DECRETA
Di approvare la graduatoria per la selezione di docenti disponibili, su base volontaria, a svolgere le

funzioni di docente tutor e di docente orientatore e ad aderire alla formazione che è propedeutica

alla successiva individuazione di tali figure, in attuazione delle Linee guida sull'orientamento -
A.5.2023-2024, come appresso riportata e ordinata secondo il punteggio a ciascuno attribuito in
base ai criteri previsti nell'ar.viso di selezione:

I)ocenti tutor

N Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Totale

1 Padua Concetta Scicli 56

2 Scicli 3010311970 48

3 Nardi Maria Scicli 17 /01/1961 39

4 Occhipinti Catia Giusi Scicli 38,5

5 Carnemolla Giuseppa Ragusa 2910711964 37

Ferro Donatella Sc icli 07/02il962 1' §

Paolino Giovanna Scic li 20fiut968 JZ

8 Testaverde Daniela Palermo 0811211966 32

Alfieri Bernaddetta Assunta Modica
10 Mariotta Giuseppe Scicli 3011011967 27

1l Arena Concetto Modica t2t0Ut96s 25

12 Nativo Angela Maria Ragusa 12t01/1968 24

l3 Busacca Eliana Comiso 28/08/1970 .\À

14 Scribano Salvatore Ragusa 09/12/1961 24

15 Giambanco Francesca Palermo 2310311972 19

16 Caschetto Chiara F aenza 28/08/1976 13

t7 Ciacera Giorgia Modica 30/0s/1970
Lorefice Tiziana Ragusa 13t07 /1979 10

19 Occhipinti Sonia Reutlingen 28/11/1913 9
1n Dongola Laura Agordo 14t04/t983 9

21 Migliore Maddalena Modica 30/09/1988 8

22 Agnello Michele Ragusa 15il2n989 7

I docenti di cui sopra szÌriìnno amrnessi alla formazione che è propedeutica alla successiva

individuazione dei tutor, in attuazione delle Linee guida sull'orientamento - A.S.2023-2024, solo

previa disponibilità ad assumere la funzione di tutor per almeno un triennio scolastico.

Docente orientatore

Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Totale

1 Occhipinti Catia Giusi Scicli 23/0611967 38,5

2 Camemolla Giuseppa Ragusa 2910711966 37

J Ferro Donatella 0710211962 l, §

4 Alfieri Bernaddetta Assunta Modica 22t03t1972 28

5 Scribano Salvatore Ragusa 09112/196t

09/07fi960
Micciche Maria Concetta

23/06fi967

6

7

9 22103^972 28

13

r8

N

Scicli

1À

K

2


